<sup>11</sup> In the 1440s; see *BRUO* 1:704.

<sup>12</sup> *BRUO* 2:705.

<sup>13</sup> Sermons 117, 130, 135, and 137.

<sup>14</sup> Sermons 28 and 71. W-28 has been edited by Pantin, “Sermon.”

<sup>15</sup> At least one Worcester monk, John Wodeward, is on record as having ridden back to Worcester from Oxford, where he was studying at the time, in order to preach at Christmas in 1405/6 and on Good Friday. See Greatrex, *Biographical Register*, p. 894.

<sup>16</sup> I have discussed this aspect with quotations in Wenzel, *Monastic Preaching*, pp. 10–14.

<sup>17</sup> “Legitur quod erat clericus quidam Oxoniensis qui frequentans loca sanctorum hominum mouebatur ad sanctitatem. Qui [*MS* quia] aduertens quia, si sanctitatem intraret, oportet delicias et voluptates deserere quas habere solitus erat, nec loca sanctitatis voluit vterius frequentare nec de Deo aliquid audire, ne per hec ad societatem sanctorum hominum / traheretur. Qui obuians cuidam sancto viro iuxta hospicium suum se inuitauit ad bibendum. Quo annuente duxit eum clericus in cameram recipiens ‘Bene’ inquit ‘veneris, sub ista tamen

Other university sermons are in fact official academic exercises: several introductory sermons to courses on the Bible and on Peter Lombard's *Sentences*,<sup>18</sup> and an address in praise of philosophy offered by a master of arts as part of his inception.<sup>19</sup> Another piece, commending the example of St. Edmund, king and martyr (feast day: November 20), and given on 25 Trinity, reads like a modern commencement address, highlighting once more the priestly virtues to those whom "this university has taught" and who are about to take on the pastoral office.<sup>20</sup> Finally, several pieces contain rare citations of such scholarly authorities as Duns Scotus and Henry of Ghent.<sup>21</sup> Given this environment and audience, it is no wonder that a relatively large number of sermons speak of priestly morals and pastoral duties, including the office of preaching. Their presence in this collection furnishes evidence that some monks were indeed involved in the *cura animarum*.<sup>22</sup>

But not all sermons here collected were for monastic or clerical ears. W-8/30 warns lay people ("tu ergo qui es laicus") against investigating the mysteries of the Eucharist. W-14, addressing "Cristen peple," advises them to make their confession to their own parish priest. In addition, at least three sermons reflect

condicione quod non loquaris michi de Deo.' Et concessit ille vir sanctus. Et clericus tempore solacii quod sancto viro sibi dixit: 'Nonne tibi videtur hic quod habeo vitam solaciosam? Et multiplici de causa. Vide si tamen pulcram cameram, quam bonus sit aer, satis de lumine, victus sufficiens, lectus mollis,' quem sibi ostendit, 'libertas transeundi, solacium cordis. Nichil michi triste. Et videtur michi quod vos et alii qui dant se penis, magne stulticie est et solacium mundi tales relinquunt.' Cui post multa dixit ille vir sanctus: 'Ecce,' inquit, 'quod promisi feriam [!], quia postquam necessarium non locutus sum tibi de Deo. Set iam peto pro honore Dei et salute anime tue licencies me loqui vnum verbum de Deo.' Cui clericus concessit. 'Ecce,' inquit, 'multum commendas vitam propter cameram et istum mollem lectum et aerem et huiusmodi. Et hec omnia vanitas et ostensio voluptatum tuorum et superbie tue contra Deum. Hoc est quod peto pro honore Dei et salute anime tue, quod cito cum iacueris in lecto isto molli, cogites de lecto isto de quo scribitur Ysaie 14: 'Determinata [for detracta] est ad inferos superbia tua, concedit cadauer, te subter sternetur tinea, et vestimentum erit vermes.' . . . Clericus vero ad lectum veniens hec omnia intime studuit et immediate post in societatem sanctorum hominum intrauit," W-93, ff. 178v-179.